
Broj 29 - Stranica 1077»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 10. srpnja 2006.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 29 PONEDJELJAK, 10. SRPNJA 2006. GODINA LII

2006.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

ISSN 1334-4595

50.
Na temelju članka 13. Odluke o komunalnoj naknadi 

(»Službeni vjesnik«, broj 1/02, 2/03 i 24/04), članka 
27. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i članka 39. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće Grada 
Hrvatska Kostajnica na 6. sjednici održanoj 27. lipnja 
2006. godine donosi

O D L U K U
o oslobađanju plaćanja komunalne naknade 

korisnicima pomoći za uzdržavanje

Članak 1.
Oslobađaju se plaćanja komunalne naknade korisnici 

pomoći za uzdržavanje za dug nastao u razdoblju do 
31. prosinca 2002. godine.

Popis korisnika pomoći za uzdržavanje koji se 
oslobađaju plaćanja komunalne naknade čini sastavni 
dio ove Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/02-01/01
URBROJ: 2176/02-02-01-3
Hrvatska Kostajnica, 27. lipnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

51.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Hrvatska 

Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i 

članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvat-
ska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 6. sjednici 
održanoj 27. lipnja 2006. godine donosi

O D L U K U
o stavljanju van snage Odluke o izmjeni i dopuni 

Odluke o plaćama u javnim službama Grada 
Hrvatska Kostajnica

Članak 1.

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 
izmjeni i dopuni Odluke o plaćama u javnim službama 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 
40/04).

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/01-01/25
URBROJ: 2176/02-01-01-17
Hrvatska Kostajnica, 27. lipnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

52.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Hrvatska 

Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i 
članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća Grad Hrvatska 
Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 6. sjednici 
održanoj 27. lipnja 2006. godine donosi



Stranica 1078 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 10. srpnja 2006.

O D L U K U
o prestanku važenja odredbi Odluke o osnivanju 

Centra za pomoć i njegu Hrvatska Kostajnica

Članak 1.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti 

Odluke o osnivanju Centra za pomoć i njegu Hrvatska 
Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 40/04).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/04-01/58
URBROJ: 2176/02-04-01-9
Hrvatska Kostajnica, 27. lipnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

53.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Hrvatska 

Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i 
članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvat-
ska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 6. sjednici 
održanoj 27. lipnja 2006. godine donosi

O D L U K U
o stavljanju van snage Odluke o izmjenama 

i dopunama Odluke o tijelima trgovačkih 
društava i ustanova u vlasništvu Grada Hrvatska 

Kostajnica

Članak 1.
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 

izmjenama i dopunama Odluke o tijelima trgovačkih 
društava i ustanova u vlasništvu Grada Hrvatska Ko-
stajnica (»Službeni vjesnik«, broj 33/04).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/04-01/52
URBROJ: 2176/02-06-01-3
Hrvatska Kostajnica, 27. lipnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

54.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Hrvatska 

Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i 
članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvat-
ska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 6. sjednici 
održanoj 27. lipnja 2006. godine donosi

O D L U K U
o stavljanju van snage Odluke o izmjeni i dopuni 
Odluke o nazivima radnih mjesta i koeficijenata 

složenosti poslova u javnim službama

Članak 1.
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 

izmjeni i dopuni Odluke o nazivima radnih mjesta i 
koeficijenata složenosti poslova u javnim službama 
(»Službeni vjesnik«, broj 40/04).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/01-01/26
URBROJ: 2176/02-01-01-5
Hrvatska Kostajnica, 27. lipnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

55.
Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju 

i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97) i članka 
27. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i članka 39. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće Grada 
Hrvatska Kostajnica na 6. sjednici održanoj 27. lipnja 
2006. godine donosi

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića »Krijesnica« Hrvatska 
Kostajnica

Članak 1.
U Upravno vijeće Dječjeg vrtića »Krijesnica« 

imenuju se:
1. Dinka Antonić, predsjednik ispred osnivača,
2. Lidija Ikasović, član ispred roditelja, zamjenik 

predsjednika,
3. Ines Konjevod, član ispred osnivača,
4. Stana Janković, član ispred osnivača,
5. Snježana Tepić, član ispred ustanove.



Broj 29 - Stranica 1079»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 10. srpnja 2006.

Članak 2.
Prava i obveze Upravnog vijeća regulirane su 

zakonom i Statutom Dječjeg vrtića.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/06-01/42
URBROJ: 2176/02-06-01-1
Hrvatska Kostajnica, 27. lipnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

56.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Hrvatska 

Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i 
članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvat-
ska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 6. sjednici 
održanoj 27. lipnja 2006. godine donosi

O D L U K U
o prodaji stanova u vlasništvu Grada Hrvatska 

Kostajnica

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način prodaje 
stanova koji se nalaze u vlasništvu Grada Hrvatske 
Kostajnice i na području Grada Hrvatske Kostajnice.

Članak 2.

Predmet prodaje stana čini stan s odgovarajućim 
zajedničkim dijelovima i uređajima zgrade i dijelom 
zemljišta koje pripada zgradi. Kupnjom stana, odnosno 
suvlasničkog dijela nekretnine, kupac preuzima prava 
i obveze vlasnika koje proizlaze iz ugovora skloplje-
nog u svezi s upravljanjem i održavanjem zajedničkih 
dijelova i uređaja te zgrade.

Članak 3.

Osnovica za utvrđivanje prodajne cijene stana je 
tržišna vrijednost nekretnine koja se utvrđuje procje-
nom pravne ili fizičke osobe ovlaštene za procjenu 
vrijednosti nekretnina.

Pri utvrđivanju vrijednosti nekretnine, iz stavka 
1. ovog članka, uzet će se u obzir vlastita ulaganja 
najmoprimca kojima je povećana vrijednost stana, 
odnosno ulaganja kojima je najmoprimac dovršio 
obnovu ili uređenje stana.

Utvrđivanje vrijednosti nekretnine vrši se sukladno 
odredbama Odluke o tržišnoj vrijednosti i uvjetima tr-
žišne vrijednosti stanova u vlasništvu Grada Hrvatska 
Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 3/04).

Umanjenje prodajne vrijednosti stana (tržišne vri-
jednosti) odobrava se kupcu najmoprimcu pod uvjetom 
da on ili članovi njegovog domaćinstva nemaju u vla-
sništvu obiteljsku kuću ili stan na području Republike 
Hrvatske i da istu nisu prodali ili na bilo koji način 
otuđili nakon 8. listopada 1991. godine.

Članak 4.
Sredstva od prodaje stanova prihod su Proračuna 

Grada Hrvatska Kostajnica.
Plaćanje prodajne cijene ugovara se jednokratnom 

isplatom.
Prodajna vrijednost stana određuje se umanjenjem 

procjenjene vrijednosti, iz članka 3. ove Odluke, za 
25%.

Jednokratnu isplatu kupac je dužan platiti u roku od 
15 dana od dana sklapanja ugovora o kupoprodaji.

Članak 5.
Pravo prvokupa stanova imaju trenutni najmoprimci 

koji na temelju sklopljenog ugovora o najmu koriste 
stan.

Zajedno s najmoprimcem, iz prethodnog stavka 
ovog članka, uz prethodnu suglasnost tog najmoprim-
ca, kupac stana može biti i osoba koja je kao korisnik 
navedena u ugovoru o najmu.

Članak 6.
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajni-

ca će, u skladu sa zakonskim propisima i sukladno 
odredbama akata Gradskog vijeća Grada Hrvatska 
Kostajnica, raspisati javni natječaj za prodaju stanova 
u vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica.

Odluku o prodaji stanova provodi Gradsko pogla-
varstvo Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 7.
Ugovor o kupnji stana (kupoprodajni ugovor) 

potpisuju prodavatelj (Grad Hrvatska Kostajnica) i 
kupac stana.

Potpisnik kupoprodajnog ugovora, u ime Grada 
Hrvatske Kostajnice, je gradonačelnik Grada Hrvatske 
Kostajnice.

Ugovor ovjerava javni bilježnik, porezna uprava i 
zemljišno knjižni odjel.

Troškove pripreme Kupoprodajnog ugovora snosi 
Grad Hrvatska Kostajnica.

Članak 8.
Troškove zemljišno-knjižne provedbe, porezne 

troškove i doprinose na kupljene nekretnine (stan) 
snosi kupac stana.

Članak 9.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o pokretanju postupka prodaje stanova 
u vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/01) i Odluka o prodaji stanova u 
vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 12/03).



Stranica 1080 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 10. srpnja 2006.

Odredbe Odluke o tržišnoj vrijednosti i uvjetima 
umanjenja tržišne vrijednosti stanova u vlasništvu 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 
3/04) ostaju na snazi.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/03-01/44
URBROJ: 2176/02-03-01-32
Hrvatska Kostajnica, 27. lipnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

20.
Na temelju članka 41. i 46. Statuta Grada Hrvatska 

Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i 
članka 14. Poslovnika Gradskog poglavarstva Grada 
Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 20/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica na 8. 
sjednici održanoj 30. lipnja 2006. godine donijelo je

O D L U K U
o imenovanju tajnika Gradskog vijeća i 
Gradskog poglavarstva Grada Hrvatska 

Kostajnica

Članak 1.
Na temelju provedenog Natječaja (»Narodne novi-

ne«, broj 45/06), za tajnika Gradskog vijeća i Gradskog 
poglavarstva Grada Hrvatska Kostajnica imenuje se 
Petar Samardžija, dipl. iur., iz Hrvatske Kostajnice, 
Ante Starčevića 70.

Članak 2.
Zadužuje se gradonačelnik Grada Hrvatske Ko-

stajnice da, sukladno odredbama članka 9, 10. i 11. 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Ureda gradonačel-
nika i Jedinstvenog upravnog odjela Grada Hrvatska 
Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 24/04), donese 
Rješenje o prijemu u radni odnos.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/06-01/08
URBROJ: 2176/02-06-02-2
Hrvatska Kostajnica, 30. lipnja 2006.

Predsjednik
Tomislav Paunović, v.r.

21.
Na temelju članka 40. i 41. Statuta Grada Hrvatska 

Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), 
članka 26. Odluke o gospodarenju nekretninama u 

vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vje-
snik«, broj 15/97) i članka 14. Poslovnika Gradskog 
poglavarstva Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/06), Gradsko poglavarstvo Grada 
Hrvatska Kostajnica na 8. sjednici održanoj 30. lipnja 
2006. godine donijelo je

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja - kupca 

poslovnog prostora u Ulici Vladimira Nazora 12

Članak 1.
Na temelju provedenog Javnog natječaja za priku-

pljanje pisanih ponuda za prodaju poslovnog prostora 
u Hrvatskoj Kostajnici (grč.br. K 49, z.k.ul. 87, k.o. 
Kostajnica, »poslovni prostor br. IV« korisne površine 
52,45 m2), objavljenog u »Narodnim novinama«, broj 
66/06), Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica 
ocjenjuje, jedino prispjelu ponudu Adolfa Cvancigera, 
Petrinjska 23 iz Siska, prihvatljivom.

Ponudbena kupoprodajna cijena poslovnog prostora 
iznosi 33.001,00 €, isplativo u kunskoj protuvrijednosti 
prema srednjem tečaju HNB-a na dan plaćanja.

Ponuda Adolfa Cvancigera čini sastavni dio ove 
Odluke.

Članak 2.
Gradsko poglavarstvo odabire Adolfa Cvancigera, 

Petrinjska 23 iz Siska za kupca poslovnog prostora, 
navedenog člankom 1. ove Odluke, te zadužuje gra-
donačelnika Grada Hrvatska Kostajnica za sklapanje 
kupoprodajnog ugovora.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 053-01/06-01/22
URBROJ: 2176/02-06-02-3
Hrvatska Kostajnica, 30. lipnja 2006.

Predsjednik
Tomislav Paunović, v.r.



Broj 29 - Stranica 1081»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 10. srpnja 2006.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

18.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01 i 92/05), 
Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male 
vrijednosti (»Narodne novine«, broj 14/02) i članka 39. 
Statuta Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 
13/02, 4/03, 9/03, 10/04, 29/05 i 31/05), Općinsko 
poglavarstvo Općine Dvor na sjednici održanoj 22. 
svibnja 2006. godine donijelo je

1.   I Z M J E N E   I   D O P U N E
Plana nabave Općine Dvor za 2006. godinu

Članak 1.
Točka 1. Plana nabave Općine Dvor za 2006. godinu 

(»Službeni vjesnik«, broj 7/06) mijenja se i glasi:

I.
Ovim Planom nabave Općine Dvor za 2006. godi-

nu (nadalje: Plan), sukladno Proračunu Općine Dvor 
za 2006. godinu, utvrđuju se nabave roba i usluga, 
te ustupanje radova za potrebe Općine Dvor tijekom 
2006. godine, kako slijedi:

Red. 
broj

Pozicija 
Proračuna

Predmet nabave
naziv i opis Način nabave Iznos nabave

1. 4231 Traktori za održavanje cesta i čišćenje snijega članak 3. Uredbe 200.000,00
2. 32211 Uredski materijal članak 4. Uredbe 40.000,00
3. 32214 Sredstva za čišćenje i higijenu članak 4. Uredbe 15.000,00

4. 32931 Piće, napici, prehrambeni proizvodi (reprezentaci-
ja) članak 4. Uredbe 20.000,00

5. 32244 Materijal za održavanje cjev. i kućnih instalacija članak 4. Uredbe 50.000,00
6. 32215 HTZ oprema članak 4. Uredbe 20.000,00
7. 42233 Protupožarna oprema članak 5. Uredbe 5.000,00
8. 32252 Auto gume članak 4. Uredbe 30.000,00
9. 32251 Sitan inventar članak 5. Uredbe 10.000,00

10. 4221 Računala i oprema članak 4. Uredbe 30.000,00

11. 42259 Radni strojevi i dodatno oprem. radnih strojeva 
- kosilice članak 4. Uredbe 40.000,00

12. 32292 Tucanik (pijesak) za održavanje lokalnih nerazvr-
stanih cesta

članak 10. Zakona o jav-
noj nabavi 250.000,00

13. 32292 Prom. znakova na prometnic. u nadl. Općine članak 5. Uredbe 20.000,00

14. 41261 Nadzori, izrada objekata
SVEUKUPNO članak 5. Uredbe 20.000,00

15. 32375 Izrada studija, geodet.-katastarske usluge članak 4. Uredbe 150.000,00
16. 32345 Usluge čišćenja i pranja članak 5. Uredbe 10.000,00
17. 32321 Održavanje centralnog grijanja i kotlovnice članak 4. Uredbe 30.000,00
18. 32323 Održavanje i serv. službenih vozila članak 4. Uredbe 15.000,00
19. 32323 Održavanje i servisivanje kamiona članak 4. Uredbe 15.000,00
20. 32399 Održ. i servisiranje radnih strojeva članak 5. Uredbe 10.000,00
21. 32242 Održavanje postrojenja vodocrpilišta članak 5. Uredbe 10.000,00

22. 42149 Konsolidacija i sanacija zidina Starog grada Zrina članak 11. Zakona o jav-
noj nabavi 200.000,00

23. 3231 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građe-
vinskih objekata članak 4. Uredbe 50.000,00

24. 32369 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge članak 5. Uredbe 20.000,00
25. 32921 Premije osiguranja vozila članak 4. Uredbe 28.000,00

26. 41261 Izrada projektne dokumentacije članak 10. Zakona o jav-
noj nabavi 600.000,00

27. 8441 Kreditno zaduženje članak 10. Zakona o jav-
noj nabavi 410.000,00

Članak 2.
Ove izmjene i dopune Plana nabave Općine Dvor 

za 2006. godinu stupaju na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Dvor, a bit će objavljen i u 
»Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 406-01/06-01/01
URBROJ: 2176/08-06-02-02/02
Dvor, 22. svibnja 2006.

Predsjednik
Milan Oblaković, v.r.



Stranica 1082 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 10. srpnja 2006.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

2.
Na temelju članka 27. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 25/01), Općinsko vijeće 
Općine Topusko na 7. redovnoj sjednici održanoj 31. 
svibnja 2006. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Statuta Općine Topusko

Članak 1.
U Statutu Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 

25/01) u članku 1. iza riječi »ovlasti i način rada tijela,« 
dodaju se riječi »prava nacionalnih manjina,«.

Članak 2.
U članku 26. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Općinsko vijeće ima 15 članova od kojih pravo na 

4 člana imaju pripadnici srpske nacionalne manjine, 
koji se biraju sukladno odredbama Ustavnog zakona 
o pravima nacionalnih manjina (u daljnjem tekstu: 
Ustavni zakon) i drugim aktima državnih tijela.«

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
»Ako na izborima nije postignuta odgovarajuća 

zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine, 
broj članova Općinskog vijeća povećat će se do bro-
ja koji je potreban da bi odgovarajuća zastupljenost 
bila ostvarena, sukladno odredbama zakona i drugim 
aktima državnih tijela.«

Članak 3.
Iza članka 42. dodaje se nova glava V. i članci 42a, 

42b. i 42c. koji glase:

»V.  VIJEĆA BOŠNJAČKE I SRPSKE NACIONALNE 
MANJINE

Članak 42a.
S ciljem unaprijeđivanja, očuvanja i zaštite položaja 

nacionalnih manjina u društvu, pripadnici bošnjačke 
i srpske nacionalne manjine biraju, na način i pod 
uvjetima propisanim Ustavnim zakonom, svoje pred-
stavnike radi sudjelovanja u javnom životu i upravljanju 
lokalnim poslovima putem vijeća nacionalnih manjina 
na području Općine Topusko.

Članak 42b.
Vijeće nacionalne manjine ima pravo:
- predlagati tijelima Općine Topusko mjere za 

unaprijeđivanje položaja nacionalne manjine, 
uključujući davanje prijedloga općih akata kojima 
se uređuju pitanja od značaja za nacionalnu 
manjinu tijelima koja ih donose,

- isticati kandidate za dužnosti u tijelima Općine 
Topusko koje imenuje Općinsko vijeće,

- biti obaviješteni o svakom pitanju o kome će 
raspravljati radna tijela Općinskog vijeća, a tiče 
se položaja nacionalne manjine.

Članak 42c.
Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Topusko 

uredit će se način, rokovi i postupak ostvarivanja prava 
utvrđenih u članku 42b. Statuta.«

Dosadašnje glave V, VI,VII, VIII, IX. i X. postaju 
glave VI, VII, VIII, IX, X. i XI.

Članak 4.
Na odnose koji nisu uređeni ovim izmjenama i 

dopunama primjenjuju se odredbe Ustavnog zakona 
i odredbe drugih zakona kojima se uređuju prava 
nacionalnih manjina.

Članak 5.
Ove izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu 

osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« 
Općine Topusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/01-01/02
URBROJ: 2176/18-02-06-03
Topusko, 31. svibnja 2006.

Predsjednica
mr. Jelica Klanfar-Barić, v.r.

3.
Na temelju članka 27. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 25/01), Općinsko vijeće 
Općine Topusko na 7. redovnoj sjednici održanoj 31. 
svibnja 2006. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Topusko

Članak 1.
U Poslovniku Općinskog vijeća Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 25/01) iza članka 66. dodaje 
se članak 66a. koji glasi:

»Predsjednik Općinskog vijeća ima obvezu organi-
zirati dostavu pisanih materijala vijećima nacionalnih 
manjina ukoliko se na sjednici Općinskog vijeća ra-
spravlja o pitanjima koja se tiču položaja nacionalnih 
manjina.

Pisani materijali se dostavljaju vijećima nacional-
nih manjina najmanje 8 dana prije dana održavanja 
sjednice Općinskog vijeća.



Broj 29 - Stranica 1083»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 10. srpnja 2006.

Vijeća nacionalnih manjina dužna su se očitovati 
o dostavljenom materijalu u roku od 5 dana od dana 
dostave istog.

Ukoliko se vijeće nacionalne manjine ne očituje 
u navedenom roku smatrat će se da je suglasno s 
dostavljenim materijalom.«

Članak 2.
Ove izmjene i dopune Poslovnika stupaju na snagu 

osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« 
Općine Topusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 012-01/01-01/01
URBROJ: 2176/18-02-06-02
Topusko, 31. svibnja 2006.

Predsjednica
mr. Jelica Klanfar-Barić, v.r.

4.
Na temelju članka 27. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 25/01), Općinsko vijeće Općine 
Topusko na 7. redovnoj sjednici održanoj 31. svibnja 
2006. godine, po prijedlogu Općinskog poglavarstva 
Općine Topusko donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Izvješća o obavljenoj reviziji 

financijskih izvještaja i poslovanja Općine 
Topusko za 2005. godinu

Članak 1.
Usvaja se izvješće Državnog ureda za reviziju 

- Područni ured Sisak, o obavljenoj reviziji financij-
skih izvještaja i poslovanja Općine Topusko za 2005. 
godinu.

Članak 2.
Izvršna tijela Općine Topusko dužna su u svemu 

postupiti po navedenom Izvješću.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine To-
pusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 041-01/06-01/01
URBROJ: 2176/18-02-06-19
Topusko, 31. svibnja 2006.

Predsjednica
mr. Jelica Klanfar-Barić, v.r.



Stranica 1084 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 10. srpnja 2006.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

50. Odluka o oslobađanju plaćanja komu-
nalne naknade korisnicima pomoći za 
uzdržavanje

51. Odluka o stavljanju van snage Odluke o 
izmjeni i dopuni Odluke o plaćama u javnim 
službama Grada Hrvatska Kostajnica

52. Odluka o prestanku važenja odredbi 
Odluke o osnivanju Centra za pomoć i 
njegu Hrvatska Kostajnica

53. Odluka o stavljanju van snage Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o tijelima 
trgovačkih društava i ustanova u vlasništvu 
Grada Hrvatska Kostajnica

54. Odluka o stavljanju van snage Odluke o 
izmjeni i dopuni Odluke o nazivima radnih 
mjesta i koeficijenata složenosti poslova 
u javnim službama

55. Odluka o imenovanju predsjednika i 
članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 
»Krijesnica« Hrvatska Kostajnica

56. Odluka o prodaji stanova u vlasništvu 
Grada Hrvatska Kostajnica

1077

1077

1077

1078

1078

1078

1079

S A D R Ž A J
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

20. Odluka o imenovanju tajnika Gradskog 
vijeća i Gradskog poglavarstva Grada 
Hrvatska Kostajnica

21. Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponudi-
telja - kupca poslovnog prostora u Ulici 
Vladimira Nazora 12

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

18. 1. Izmjene i dopune Plana nabave Općine 
Dvor za 2006. godinu

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

2. Izmjene i dopune Statuta Općine Topu-
sko

3. Izmjene i dopune Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Topusko

4. Odluka o usvajanju Izvješća o obavljenoj 
reviziji financijskih izvještaja i poslovanja 
Općine Topusko za 2005. godinu

1080

1080

1081

1082

1082

1083

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska 
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


